
 

 

 

      Amtliche Bekanntmachung der Gemeinde Fürth 
 

 
Bauträger: Gemeinde Fürth 
 Der Gemeindevorstand  
 Hauptstraße 19, 64658 Fürth/ Odenwald 
 Tel. 06253/2001-0, Fax: 06253/1052 
 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A - Bauvertrag 
 
Baumaßnahme: Jahresunterhaltungsmaßnahmen für den Zeitraum 01.05.2024 bis 

30.04.2025 im Bereich Straßenbau/ Tiefbau, Kerngemeinde Fürth mit 
11 Ortsteilen 

  
Leistungsumfang: Die punktuellen und flächenmäßigen Baustellen sind im gesamten 

Großraum Fürth und den dazu gehörigen elf Ortsteilen verteilt. 
Die Arbeiten beziehen sich auf den Straßenbau, den Kanalbau und den 
Wasserleitungsbau. 
Die zu bearbeitenden Flächen, sind zum Teil unterschiedlich befestigt. 
Die baulichen Maßnahmen sind unterschiedlicher Größe und Art in 
Verbindung mit Unterhaltungsmaßnahmen und werden vom AG je nach 
Bedarf in Auftrag gegeben. 
Da in den Unterhaltungsmaßnahmen die Sicherstellung aller 
gemeindlichen Versorgungsleitungen mit einbezogen ist, müssen die 
Ausführungen der punktuellen Aufgrabungen (z. B. bei Wasserrohrbruch) 
aber auch bei Kanalschäden sowie Straßeneinbrüchen auch in den 
Nachtstunden oder an Wochenenden gewährleistet sein. Die 
Erreichbarkeit (Rufbereitschaft) muss 24 Stunden gewährleistet sein. Der 
Auftragnehmer muss in adäquater Zeit (maximale Reaktionszeit von 2 
Stunden) die Arbeiten vor Ort aufnehmen können (siehe 
Eignungskriterium). 

    
 ca. 250 cbm Grabenarbeiten 
 ca. 25 lfd. Kanalbau 
 ca. 50 lfd. Wasserleitungsbau 
 ca. 100 lfd. Borde 
 ca. 50 lfd. Rinnenplatten 
 ca. 50 qm Betonpflaster 
 ca. 20 Stk. Straßeneinläufe 
 ca. 120 cbm Tragschichten 
 ca. 100 qm Asphaltbau 
 ca. 50 Std. Stundenlohnarbeiten 
  
Ausführungsfrist: 1 Jahr 
Baubeginn geplant: 01.05.2024 
  
Angebotsunterlagen 
incl. CD im  
GAEB Format: 

Diese können ab Montag, den 25.03.2024 beim Vorstand der Gemeinde 
Fürth abgeholt bzw. angefordert werden. Angebote können postalisch dem 
Vorstand der Gemeinde Fürth übersandt oder bis zum Einreichungstermin 
bei der Submissionsstelle im Zimmer 122 des Rathauses der Gemeinde 
Fürth abgegeben werden. 

  
Submission: Diese findet statt am Freitag, den 12.04.2024 um 10:00 Uhr im kleinen 

Sitzungssaal Zimmer 202 des Rathauses Fürth.  
An der Submission dürfen nur die Bieter oder deren Bevollmächtigte 
teilnehmen. (Vollmacht ist vorzulegen.) 

  
Zuschlags- und 
Bindefrist: 

Die Zuschlagsfrist endet am 10.05.2024. 



 
  
Bauplanung und 
Bauüberwachung: 

Gemeinde Fürth, Herr Lammer, Hauptstraße 19, 64658 Fürth, 
Tel. 06253-200162, Fax 06253-1052 

  
Vergabeprüfstelle 
gem. § 31 VOB/A: 

Regierungspräsidium Darmstadt, Dezernat III 31.3 – VOB-Stelle, 
Wilhelminenstraße 1-3, 64283 Darmstadt 

 
Der vollständige Bekanntmachungstext kann der Hessischen Ausschreibungsdatenbank unter 
der HAD-Referenz-Nr. 3637/66 entnommen werden. 
 
Gemeindevorstand der Gemeinde Fürth,    Fürth, den 21. März 2024 
 
 
        Volker Oehlenschläger         

Bürgermeister    


